Администрация  сельского поселения Тактагуловский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря  2017 года   №  20

Об утверждении типового перечня муниципальных услуг,
оказываемых органами местного самоуправления
сельского поселения  Тактагуловский сельсовет
муниципального района  Бакалинский район
Республики Башкортостан

В целях повышения эффективности реализации положений Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" на территории сельского поселения  Тактагуловский сельсовет  муниципального района  Бакалинский район  Республики Башкортостан,
Администрация сельского поселения,
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый типовой перечень муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления сельского поселения  Тактагуловский сельсовет муниципального района Бакалинский район  Республике Башкортостан (далее - Перечень).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения
Тактагуловский сельсовет                                                             Л.М. Ахунова

ТИПОВОЙ ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАКТАГУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Утвержден
Постановлением
от 19 декабря 2017 года  № 20

	N п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	2

	I.Архивный фонд

	1.
	Предоставление архивных справок, копий, архивных  выписок , информационных писем , связанных с реализацией законных прав  и свобод граждан и исполнением государственными органами и органами местного самоуправления своих полномочий

	II.Земельные и имущественные отношения

	2.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей находящейся в собственности сельского поселения

	3.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	4.
	Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	5.
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования или государственная собственность на которые не разграничена

	III.Жилищно-коммунальное хозяйство

	6.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	7.
	Выдача актов  обследования жилищно-бытовых условий

	8.
	Выдача справок о сотаве семьи жителям частных домов и муниципального жилищного фонда

	9.
	Выдача заверенных копий  документов ( единого жилищного документа, выписки из домовой книги  справок и иных документов)

	10.
	Оформление справки с места жительства «умершего»

	11.
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения (функция)

	IV.Автотранспорт и дороги

	12.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения ( функция)

	V.Социальное обслуживание и социальная защита населения

	13.
	Прием заявлений , документов, а также постановка  граждан  на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	14.
	Оформление документов для регистрации граждан Российской Федерации по месту жительства  и по месту пребывания  на территории сельского поселения для  получения или замены паспорта

	VI.Недропользование, водопользование, лесопользование

	15.
	Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности (обводненный карьер, пруд), в пользование на основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование

	VII.Торговля, малый  и средний бизнес, инвестиционные проекты

	16.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования